Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 13   » февраля  2012 г.
	№ 408

г. Няндома Архангельской области

О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Развитие системы дошкольного образования Няндомского района на 2012 - 2014 годы»

           Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»,  в соответствии с пунктом 27 Порядка разработки и реализации целевых программ МО «Няндомский муниципальный район», утвержденного постановлением главы администрации МО «Няндомский муниципальный район» 05 сентября 2011 года  № 1755,   п о с т а н о в л я ю:
           Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие системы дошкольного образования Няндомского района на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования  «Няндомский муниципальный район» № 1992 от 30 сентября 2011 года:
1. В Паспорте программы по строке «Объемы и источники финансирования программы» цифру «6500,0» заменить цифрой «6195,0».
            2. В разделе 3  «Ресурсное обеспечение Программы»:  «цифру «6500,0» заменить цифрой «6195,0», таблицу «Распределение объемов финансирования программы по  годам» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
            3. В разделе 8 таблицу «Объёмы и источники финансирования мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

	Глава администрации
МО «Няндомский муниципальный район»

В.М.Крехалев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению  администрации
МО «Няндомский муниципальный район»
от «13» февраля 2012 г № 408

Распределение объемов финансирования программы
 по годам

	Объём финансирования
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Всего по программе

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Общий объём средств
	3500,0
	1850,0
	845,0
	6195,0

	В том числе муниципальный бюджет
	500,0
	1850,0
	845,0
	3195,0

	Внебюджетные средства
	3000,0
	0
	0
	3000,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению  администрации
МО «Няндомский муниципальный район»
от «13» февраля 2012 г № 408

Объёмы и источники финансирования мероприятий программы.

	мероприятия
	исполнители
	Источники финансирования
	Финансирование по годам (тыс. руб.)

	итого
	2012
	2013
	2014

	Выполнение проектно-сметной документации для строительства 12 группового (230 мест) дошкольного образовательного учреждения

	Управление образования администрации МО «Няндомский муниципальный район»
	Общий объём средств
	3000,0
	3 000,0
	0
	0

	в том числе
	х
	х
	х
	х

	Муниципальный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	3000,0
	3000,0
	0
	0

	Реконструкция помещения (ул.Советская д.51) для открытия групп  детей дошкольного возраста
	Управление образования администрации МО «Няндомский муниципальный район»
	Общий объём средств
	1195,0
	0
	1195,0
	0

	в том числе
	х
	х
	х
	х

	Муниципальный бюджет
	1195,0
	0
	1195,0
	0

	Реконструкция помещения спортзала муниципальноо бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - Детский сад №8 «Звёздочка»  города Няндома для создания группы детей дошкольного возраста (20 мест)
	МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №8 «Звёздочка»
	Общий объём средств
	300,0
	300,0
	0
	0

	в том числе
	х
	х
	х
	х

	Муниципальный бюджет

	300,0
	300,0
	0
	0

	Приобретение мебели муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребёнка - Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома для оборудования группы детей дошкольного возраста
	МБДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад  № 8 «Звёздочка»
	Общий объём средств
	200,0
	200,0
	0
	0

	В том числе
	х
	х
	х
	х

	Муниципальный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0

	Приобретение  мебели и  игрового оборудования для групп структурного подразделения «Детский сад» МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 4 города Няндома»
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 4 города Няндома»
	Общий объём средств
	500,0
	0
	450,0
	50

	в том числе
	х
	х
	х
	х

	Муниципальный бюджет
	500,0
	0
	450,0
	50

	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков и прачечных  МБДОУ
	Администрации Муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	Общий объём средств
	1000,0
	0
	205,0
	795,0

	в том числе
	х
	х
	х
	хХ

	Муниципальный бюджет
	1000,0

	0
	205,0
	795,0

	ИТОГО:

	Общий объём средств
	6195,0
	3500,0
	1850,0
	845,0

	в том числе
	х
	х
	х
	х

	Муниципальный бюджет
	3195,0
	500,0
	1850,0
	845,0

	Внебюджетные средства
	3000,0
	3000,0
	0
	0